
18 октября 2022 года                                                                                                               

 

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

По результатам проведенного Курским УФАС России мониторинга соблюдения
органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного
субъектом Российской Федерации на ведение реестра квалифицированных подрядных
организаций требований антимонопольного законодательства при реализации
полномочий по формированию реестра квалифицированных подрядных организаций в
соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 г. № 615 «О порядке
привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке
осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций
специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность,
направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах», на основании части 2 статьи 39, статьи 44 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1. Возбудить дело № 046/01/17-484/2022 по признакам нарушения ч.1 ст.17 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в действиях Комитета жилищно-
коммунального хозяйства и ТЭК Курской области (ИНН 4629045980, ОГРН 1024600972032,
305000, Курская область, г. Курск, ул. Радищева, д. 17) при реализации полномочий по
формированию реестра квалифицированных подрядных организаций в соответствии с
Постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 г. № 615.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

Председатель Комиссии:

"..."

Члены Комиссии:

"...".

3.Комиссии в срок до 19 октября 2022 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

 


